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PROTOKÓŁ  Nr XV/2020 

z obrad XV Sesji Rady Gminy Augustów w dniu 27 maja 2020 roku. 

 

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 1000 w sali widowiskowej Centrum Kultury i 

Bibliotece Gminy Augustów w Żarnowie. 

Obrady XV Sesji Rady Gminy Augustów prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Augustów – Ewa Frąckiewicz. 

 

Ad. pkt.1.  

Otwarcie obrad. 

Czas rozpoczęcia /00:11/. 

Przewodnicząca Rady powitała radnych Gminy, władze gminy, Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, radcę prawnego.   

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na 15 radnych zgodnie z listą obecności                 

w obradach uczestniczy 11 radnych, a więc podejmowane uchwały będą 

prawomocne.  

Radni nieobecni: 

1. Radny Kamil Czerobka 

2. Radny Karol Milanowski 

3. Radny Arkadiusz Roszkowski 

4. Radny Michał Szczepański 

W obradach Rady Gminy uczestniczyło ogółem 17 osób. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Danuta Kulbacka poinformowała, o 

tym, że obrady Sesji Rady Gminy są nagrywane, odczytała klauzulę informacyjną 

RODO /00:30/. 

Ad. pkt.2.  

Przyjęcie porządku obrad. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /02:08/. 

Pani Ewa Frąckiewicz – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany 

porządek obrad XV sesji Rady Gminy.  

1. Otwarcie obrad Rady Gminy, powitanie radnych, sołtysów, gości zaproszonych. 
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2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy tj. w okresie od                   

10 marca 2020 roku do 27 maja 2020 roku.  

4. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej. 

Dokument Ocena zasobów pomocy społecznej z uwagi na obszerną zawartość 

tekstową jest dostępny na stronie internetowej Gminy Augustów.  

5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Augustów za 2019 rok. 

Raport o stanie Gminy jest dostępny na stronie internetowej Gminy Augustów. 

6. Przyjęcie Sprawozdań: 

a) z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Augustów za 2019 rok; 

b) z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Augustów               

za 2019 rok; 

c) z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy 

Augustów za 2019 rok; 

d) z działalności Komisji Budżetu, Planowania, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa 

Rady Gminy Augustów za 2019 rok. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca Uchwałę Nr III/8/10 Rady Gminy Augustów z dnia 30 grudnia 2010 

roku w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

lokalnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania; 

b) zmieniająca uchwałę Nr X/86/08 Rady Gminy Augustów z dnia 31 marca 2008 

r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

c) w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Augustów; 

d) w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 

Augustów i jej jednostkom organizacyjnym; 

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów; 

f) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów; 

g) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów; 

h) w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez Koalicję Polska 

Wolna od 5G; 

i) w sprawie zmiany budżetu gminy Augustów na rok 2020; 
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j) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na 

lata 2020 – 2027. 

8.  Wolne wnioski. 

9.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

10. Zamknięcie obrad Rady Gminy. 

Następnie Przewodnicząca Rady wprowadziła do porządku obrad zmianę, tj.                   

w punkcie 7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał -  litera k:  

k) zmieniająca uchwałę nr XIII/69/95 Rady Gminy w Augustowie z dnia                    

22 grudnia 1995 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Ekonomicznej Szkół 

Gminy Augustów i nadania Statutu. /05:44/ 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zmianę w porządku obrad /06:22/: 

Wyniki głosowania:  

ZA: 10 głosów,  PRZECIW: 0,  WSTRZYMUJĄCYCH: 1,  NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad po 

zmianie /07:27/: 

Wyniki głosowania:  

ZA: 11 głosów,  PRZECIW: 0,  WSTRZYMUJĄCYCH: 0,  NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek obrad po zmianie jest następujący: 

1. Otwarcie obrad Rady Gminy, powitanie radnych, sołtysów, gości zaproszonych. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy tj. w okresie od                   

10 marca 2020 roku do 27 maja 2020 roku.  

4. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej. 

Dokument Ocena zasobów pomocy społecznej z uwagi na obszerną zawartość 

tekstową jest dostępny na stronie internetowej Gminy Augustów.  

5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Augustów za 2019 rok. 

Raport o stanie Gminy jest dostępny na stronie internetowej Gminy Augustów. 

6. Przyjęcie Sprawozdań: 

a) z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Augustów za 2019 rok; 
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b) z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Augustów               

za 2019 rok; 

c) z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy 

Augustów za 2019 rok; 

d) z działalności Komisji Budżetu, Planowania, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa 

Rady Gminy Augustów za 2019 rok. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca Uchwałę Nr III/8/10 Rady Gminy Augustów z dnia 30 grudnia 2010 

roku w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

lokalnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania; 

b) zmieniająca uchwałę Nr X/86/08 Rady Gminy Augustów z dnia 31 marca 2008 

r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

c) w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Augustów; 

d) w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 

Augustów i jej jednostkom organizacyjnym; 

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów; 

f) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów; 

g) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów; 

h) w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez Koalicję 

Polska Wolna od 5G; 

i) w sprawie zmiany budżetu gminy Augustów na rok 2020; 

j) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na 

lata 2020 – 2027. 

k) zmieniająca uchwałę nr XIII/69/95 Rady Gminy w Augustowie z dnia                    

22 grudnia 1995 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Ekonomicznej Szkół 

Gminy Augustów i nadania Statutu. 

8.  Wolne wnioski. 

9.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

10. Zamknięcie obrad Rady Gminy. 
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Ad. pkt. 3.  

Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy tj. w okresie od                   

5 lutego 2020 roku do 10 marca 2020 roku. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /07:51/. 

Pan Zbigniew Buksiński – Wójt Gminy Augustów omówił międzysesyjną 

działalność tj. od 10 marca 2020 roku do 27 maja 2020 roku oraz przedstawił 

sposób realizacji uchwał z XIV sesji Rady Gminy Augustów z dnia 10 marca 

2020r. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt.4.   

Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /20:57/. 

Pan Tomasz Tomaszewski – Kierownik GOPS powiedział, że na ostatnim 

posiedzeniu komisji były analizowane bardziej szczegółowo zapisy oceny zasobów 

pomocy społecznej. Ocena dotyczy stanu pod względem sytuacji społecznej, są 

zapisy danych sytuacji demograficznej, na rynku pracy. Treść dokumentu dotyczy 

osób korzystających z pomocy społecznej, wsparcia, świadczeń z pomocy 

społecznej. Niniejszy dokument zgodnie z art. 16a ustawy o pomocy społecznej co 

roku powinien być przyjmowany przez radę gminy. Dokument zawiera bardzo 

dużo danych w postaci graficznej, tabelarycznej. Jest zamieszczony na stronie 

internetowej Gminy Augustów. Dane pokazują jak na przestrzeni 5 lat zmieniają 

się obszary polityki społecznej. Dokument jest obszerny, osoby zainteresowane 

mogą zapoznać się z treścią tego dokumentu, który znajduje się na stronie 

internetowej Gminy.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za przyjęciem oceny zasobów pomocy 

społecznej. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,   NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz Ocena zasobów pomocy społecznej stanowią 

załącznik do protokołu.  

Ad. pkt.5.   

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Augustów za 2019 rok. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /23:40/. 
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Pan Zbigniew Buksiński – Wójt Gminy Augustów przedstawił raport o stanie 

Gminy Augustów za 2019 rok. Poinformował, że niniejszy Raport opracowano w 

związku z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. Celem przygotowania 

Raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą, społeczną i 

finansową gminy Augustów. Zgromadzone zostały szczegółowe dane o aspektach 

funkcjonowania gminy według stanu na dzień 31.12.2019r.  Dzięki Raportowi 

zaistniała możliwość dokonania analizy poziomu rozwoju gminy. Raport ukazuje 

również trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, 

oceny możliwości dalszego rozwoju gminy. Raport zawiera analizę następujących 

obszarów działalności gminy: demografia, finanse gminy,  inwestycje gminne i 

inne zadania zrealizowane w sołectwach, działalność gospodarcza, warunki życia 

mieszkańców (infrastruktura techniczna: wodociągi, kanalizacja, drogi, gospodarka 

odpadami), zagospodarowanie przestrzenne, oświata, sport, kultura. Raport został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji Rady Gminy. Wójt dodał, że 

publiczna debata nad raportem odbędzie się na następnej sesji podczas udzielania 

absolutorium.  

Uwag nie zgłoszono. 

Raport został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt.6.   

Przyjęcie Sprawozdań: 

a) z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Augustów za 2019 rok. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /25:26/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za przyjęciem sprawozdania. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,   NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz Sprawozdanie stanowią załącznik do protokołu.  

b) z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Augustów               

za 2019 rok. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /26:15/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

Uwag nie zgłoszono. 
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Następnie przystąpiono do głosowania za przyjęciem sprawozdania. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,   NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz Sprawozdanie stanowią załącznik do protokołu.  

c) z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy 

Augustów za 2019 rok. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /26:39/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za przyjęciem sprawozdania. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,   NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz Sprawozdanie stanowią załącznik do protokołu.  

d) z działalności Komisji Budżetu, Planowania, Spraw Gospodarczych i 

Rolnictwa Rady Gminy Augustów za 2019 rok. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /27:24/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za przyjęciem sprawozdania. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,   NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz Sprawozdanie stanowią załącznik do protokołu.  

Ad. pkt.7.   

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca Uchwałę Nr III/8/10 Rady Gminy Augustów z dnia 30 grudnia 

2010 roku w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków lokalnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /28:02/. 
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Pan Tomasz Tomaszewski – Kierownik GOPS powiedział, że zmiana jest 

konieczna, ponieważ należy doprecyzować zapis dotyczący częstotliwości 

spotykania się Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Obecnie zapis brzmi raz 

na kwartał a powinno być raz na 3 miesiące. W wyniku kontroli z Urzędu 

Wojewódzkiego wykazano niezgodność, raz na kwartał to znaczy, że posiedzenie 

zespołu może odbyć się prawie co pół roku, natomiast zapis raz na 3 miesiące 

stanowi określenie, że termin nie będzie dłuższy niż 3 miesiące.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/143/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

b) zmieniająca uchwałę Nr X/86/08 Rady Gminy Augustów z dnia 31 marca 

2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /29:50/. 

Pan Zbigniew Buksiński – Wójt Gminy powiedział, że uchwała z roku 2008 

została zaskarżona przez Prokuraturę Rejonową, więc wnosi się poprawki. 

Wysokość rocznych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego za niepełny rok 

obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 

drogowym lub w drogowym obiekcie inżynierskim a nie proporcjonalnie do liczby 

miesięcy.   

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/144/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

c) w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Augustów. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /31:23/. 

Pan Zdzisław Chmielewski – Zastępca Wójta powiedział, że na posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy omówiono szczegółowo regulamin. Wykreśla się z 
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regulaminu w całości §10, w §9 pkt 2 dodaje się słowa „stanowiącego wzór do 

załącznika nr 2 do regulaminu” oraz wykreśla się z wzoru wniosku nr PESEL.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/145/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

d) w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

Gminie Augustów i jej jednostkom organizacyjnym. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /32:46/. 

Pani Małgorzata Zalewska – Skarbnik Gminy powiedziała, że uchwala się nie 

dochodzić przypadających Gminie Augustów oraz jej jednostkom organizacyjnym,                       

o których mowa w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w 

rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. Uchwałę stosuje się do 

należności z tytułu rekompensaty dotyczących transakcji handlowych: zawartych 

począwszy od dnia 1 stycznia 2020 r. oraz zawartych przed dniem 1 stycznia 2020 

r., przy czym wyłącznie do należności z tytułu rekompensaty wymagalnej po dniu 

1 stycznia 2020 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/146/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /34:41/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że uznaje się bezzasadną skargę mieszkańca 

gminy Augustów na działalność Wójta Gminy Augustów dotyczącą odpowiedzi na 

wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 22.01.2020 r. w zakresie 
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sposobu załatwienia złożonych wniosków i opinii do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Przewodnicząca Rady stwierdziła, 

że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy, więc należy przystąpić do głosowania. 

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 1,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/147/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

f) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /36:21/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały: uznaje się 

bezzasadną skargę mieszkańca gminy Augustów na działalność Wójta Gminy 

Augustów dotyczącą odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

z dnia 22.01.2020 r. w zakresie określenia powierzchni zabudowy i zasięgu 

rozbudowy budynków, zgodnie z przepisami Uchwały Nr XVI/104/2000 Rady 

Gminy Augustów z dnia 30.06.2000 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenów gminy Augustów położonych w 

ciągu projektowanej drogi nr S 19, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 1,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/148/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

g) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /38:00/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że skarga została szczegółowo omówiona 

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 
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Następnie Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały: uznaje się                    

w części zasadną skargę mieszkańca gminy Augustów na działalność Wójta Gminy 

Augustów dotycząca odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

z dnia 22.01.2020 r. w zakresie odrzucenia złożonych uwag i wniosków do 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Augustów uchwalonego w dniu 30 czerwca 2016 r. Uchwałą Nr XIII/100/2016 

Rady Gminy Augustów, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/149/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

h) w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez Koalicję 

Polska Wolna od 5G. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /39:29/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że petycja została rozpatrzona na wspólnym 

posiedzeniu komisji, więc poprosiła o przegłosowanie uchwały.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 1,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/150/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

i) w sprawie zmiany budżetu gminy Augustów na rok 2020; 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /40:28/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zmiany w budżecie zostały omówione na 

wspólnym posiedzeniu komisji, więc poprosiła o przegłosowanie uchwały.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 
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ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/151/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

j) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy na lata 2020 – 2027. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /41:20/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zmiany w WPF na lata 2020 – 2027 

zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji, więc poprosiła o 

przegłosowanie uchwały.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/152/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

k) zmieniająca uchwałę nr XIII/69/95 Rady Gminy w Augustowie z dnia                    

22 grudnia 1995 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Ekonomicznej Szkół 

Gminy Augustów i nadania Statutu. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /42:10/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na 

wspólnym posiedzeniu komisji, więc poprosiła o przegłosowanie uchwały.  

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów,   PRZECIW: 0,   WSTRZYMUJĄCYCH: 0,    NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych oraz uchwała nr XV/153/2020 stanowią załącznik do 

protokołu.  

Ad. pkt 8.   

Wolne wnioski. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /43:10/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Przewodniczącej Rady wpłynął email 

a następnie odczytała jego treść: „W  związku  z  brakiem  uchwały  Rady  Gminy  
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Augustów  odnośnie  złożonej  skargi w  dniu  6.02.2020,  o  odmowie  przyjęcia 

skargi  ustnej przez Pana  Chmielewskiego, proszę  o  wyjaśnienie,  kiedy  na  

złożoną  skargę odpowiada  Pan  Wójt,  a kiedy  jest przyjmowana  stosowna  

uchwała  rady  gminy. Jerzy  Dobkowski”. 

Pan Sławomir Mitros – Radca prawny wyjaśnił, że jeśli składa się skargę na 

pracownika Wójta, czyli Zastępca Wójta to niniejszą skargę rozpatruje Wójt, który 

udzielił odpowiedzi na tą skargę pismem w dniu 27 lutego, gdzie uznał, że 

pracownik nie zrozumiał skarżącego natomiast Rada nie może rozpatrzeć skargi na 

pracownika Wójta. Radca prawny powiedział, że Pan skarżący złożył 3 skargi a 

prawdopodobnie nasz plan, który zostanie podjęty też będzie zaskarżał. Radca 

powiedział, że przedstawił opinię w tej sprawie. Stwierdził, że jeśli skarga jest na 

pracownika Wójta to nie rozpatruje jej Komisja Rady Gminy.  

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała odpowiedź na emaila.  

Pismo stanowi załącznik do protokołu.   

Pan Zbigniew Buksiński – Wójt Gminy poinformował, że gmina otrzymała 

dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 

100.000 zł na utylizację folii. Jest organizowany przetarg na odbiór. Będziemy 

informować zainteresowane osoby o dacie i miejscu odbioru folii.  

Następnie Wójt poinformował, że otrzymano także dofinansowanie na utylizację 

eternitu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w niewielkiej wysokości 

tj. nieco ponad 5.000 zł, co pozwoli na odbiór ok. 5 ton eternitu.  

Ponadto Wójt poinformował, że na terenie naszej gminy nie było do tej pory 

żadnego zachorowania na koronawirusa. Obecnie dwie osoby przebywają na 

kwarantannie. Z posiadanych informacji wynika, że w naszej Gminie jest najmniej 

osób przebywających na kwarantannie.  

Dodatkowo Wójt poinformował, że uruchomiono szkoły i oddziały klas. Poprosił 

Zastępcę o przedstawienie obecnej sytuacji w oświacie /47:57/. 

Pan Zdzisław Chmielewski – Zastępca Wójta poinformował, że od 25 maja br. 

zostały otwarte klasy 1-3 oraz przedszkola, „zerówki”. Na 7 szkół to w 6 szkołach 

zgłosiły się dzieci. W Janówce nie było zgłoszenia, więc szkoła nadal jest 

zamknięta. W Rutkach do oddziału przedszkolnego zgłosiło się 6 osób, w 

Jabłońskich do pierwszej klasy zgłosiła się 1 osoba, w Kolnicy do 3 klasy 4 osoby, 

w Netcie do 1 klasy 6 osób, do 2 klasy 8 osób, do 3 klasy 8 osób, w Białobrzegach 

1 klasa – 4 osoby, 2 klasa – 7 osób, 3 klasa – 7 osób. Zastępca stwierdził, że ciągle 

następują zmiany, dowożenie w większości jest organizowane przez rodziców. 

Musi być zapewniona ostrożność, czyli 4 m2 na dziecko w salach, grupy nie są 

większe niż 12 osób, otrzymaliśmy także płyny dezynfekujące.  

Ponadto powiedział, że w ramach II transzy programu „Zdalna szkoła plus” 

zakupiono 23 laptopy wraz z oprogramowaniem na kwotę 74.980 zł /50:00/. 
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Radna Danuta Kulbacka zapytała o ilość zakupionych laptopów w ramach I 

transzy /52:14/. 

Pan Zdzisław Chmielewski – Zastępca Wójta odpowiedział, że 21 laptopów. 

Obecnie cena laptopa wraz z oprogramowaniem wyniosła 3.250 zł a poprzednio 

2.850 zł. W ramach II transzy należało zakupić laptopy rodzinom posiadającym               

3 dzieci i powyżej, które uczą się w danej szkole. Nauczyciele posiadający dzieci 

także mają możliwość otrzymania laptopa w celu prowadzenia nauczania zdalnego. 

Zastępca przypomniał, że od 25 maja br. ośmioklasiści mogą konsultować się z 

nauczycielami, umawiać się na wizytę. Od 1 czerwca wszystkie dzieci z 

pozostałych klas także będą mogły uczęszczać na konsultacje z nauczycielami  w 

celu poprawienia ocen /52:17/. 

Radna Danuta Kulbacka zapytała czy gmina rozdawała także drukarki do nauki 

zdalnej /54:28/.  

Pan Zdzisław Chmielewski – Zastępca Wójta odpowiedział, że gmina nie 

przekazywała drukarek. Zastępca powiedział, że będzie organizowane dowożenie 

uczniów do szkół Netta – Białobrzegi, gdzie uczęszcza najwięcej dzieci. Ponadto 

Zastępca poinformował, że od 25 maja br. także otwarto szkoły dla uczniów 

niepełnosprawnych i jest zapewnione dowożenie /54:33/.  

Pan Zbigniew Buksiński – Wójt Gminy poinformował, że Urząd Gminy stara się 

funkcjonować normalnie z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, za utrudnienia 

przepraszamy mieszkańców. Każda osoba ma możliwość osobistego załatwienia 

sprawy w urzędzie /56:18/. 

Dodatkowych wniosków i uwag nie zgłoszono. 

Ad. pkt 9.   

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu /56:56/. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11 głosów, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCYCH: 0,   NIEOBECNI: 4 

Wykaz głosowań imiennych stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 10.  

Zamknięcie obrad Rady Gminy. 

Czas rozpoczęcia rozpatrywania punktu poświęconego zamknięciu obrad /57:34/. 
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Po wyczerpaniu tematyki Przewodnicząca Rady zamknęła XV sesję Rady Gminy 

Augustów. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

                Ewa Frąckiewicz  
 

 

Protokółowała: 

 

Katarzyna Szczęsna 

  

 


